

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 三土 国道 4 3 9 号 三・東祖谷小川 道路改良工事（担い手確保型）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
道路改良		式	1		7,826,808			
道路土工		式	1		2,180,200			
掘削工		式	1		348,600			
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	300	1,162	348,600		単 1号	
残土処理工		式	1		1,831,600			
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	380	3,520	1,337,600		単 2号	
残土等処分 土砂		m3	380	1,300	494,000		単 3号	
法面工		式	1		4,832,736			
法面吹付工		式	1		1,112,856			
法面整形	現場制約:無し,土質:粘質土,砂及び砂質土,粘性土	m2	80	817.2	65,376		単 4号	
モルタル吹付	セメント種類:高炉セメント,吹付厚:厚10cm	m2	84	12,470	1,047,480		単 5号	
鉄筋挿入工		式	1		3,719,880			
鉄筋挿入	鉄筋規格:SD345 D19 L=4.0m 削孔径φ90	m	167	17,530	2,927,510		単 6号	

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 三土 国道 4 3 9 号 三・東祖谷小川 道路改良工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
足場(鉄筋挿入)		空m3	170	4,661	792,370		単 7号
擁壁工		式	1		22,210		
作業土工		式	1		22,210		
床掘り	土質:土砂	m3	100	222.1	22,210		単 8号
構造物撤去工		式	1		228,462		
構造物取壊し工		式	1		228,462		
石積取壊し	厚さ:35cm	m3	29	7,878	228,462		単 9号
仮設工		式	1		563,200		
交通管理工		式	1		563,200		
交通誘導警備員		人日	40	14,080	563,200		単 10号
直接工事費		式	1		7,826,808		
共通仮設		式	1		1,157,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,157,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 三土 国道 4 3 9 号 三・東祖谷小川 道路改良工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
純工事費		式	1		8,983,808		
現場管理費		式	1		3,331,000		
工事原価		式	1		12,314,808		
一般管理費等		式	1		2,617,192		
工事価格		式	1		14,932,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,493,200		
工事費計		式	1		16,425,200		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,162
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1,162	1,162		
合計						1,162		
単価						1,162	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,520
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 5 1.5km以下	m3	1	3,520	3,520		
合計						3,520		
単価						3,520	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 01	
						歩掛適用年月		2025. 01	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	残土等処分 土砂		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 300	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	1, 300	1, 300			
合計						1, 300			
単価						1, 300	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 01	
						歩掛適用年月		2025. 01	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	法面整形	現場制約:無し, 土質:埴質土, 砂及び砂質土, 粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	817. 2	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
法面整形		切土部, 無し, 埴質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	1	817. 2	817. 2			
合 計						817. 2			
単 価						817. 2	円／m2		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	モルタル吹付	セメント種類:高炉セメント, 吹付厚:厚10cm	単位	m2	単位数量	84	単価	12,470
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		10cm, 100m2未満, 無, 無	m2	84	12,400	1,041,600		
材料費(個)			個	28	190	5,320		
合計						1,046,920		
単価						12,470	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	鉄筋挿入	鉄筋規格:SD345 D19 L=4. 0m 削孔径 φ 90	単位	m	単位数量	167	単価	17, 530
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔 (アンカー)		有り (スキッド型), 90mm, 硬質土	m	163	13, 950	2, 273, 850		
削孔 (アンカー)		有り (スキッド型), 90mm, 軟岩	m	4	17, 170	68, 680		
グラウト注入 (アンカー)			m3	1. 5	66, 180	99, 270		
鋼材挿入工 単管足場 3m<L≤4m			本	43	1, 622	69, 746		
材料費 (本)			本	43	3, 140	135, 020	ネジ 節異形ボルト D19 SD 345 L=4. 0m	
頭部締付工 単管足場			本	43	1, 925	82, 775		
材料費 (組)			組	43	1, 205	51, 815	角座金 ナット 球面ワッシャー D19用	
材料費 (個)			個	86	485	41, 710	スペーサー D19用	
材料費 (m)			m	211	110	23, 210	グラウト注入パイプ φ21. 5	
削孔機械の上下移動			回	4	20, 100	80, 400		
合計						2, 926, 476		
単価						17, 530	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	足場(鉄筋挿入)		単位	空m3	単位数量	1	単価	4,661
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工の仮設足場工			空m3	1	4,661	4,661		
合計						4,661		
単価						4,661	円／空m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	222. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	222. 1	222. 1		
合計						222. 1		
単価						222. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 9号	石積取壊し	厚さ:35cm	単位	m3	単位数量	1	単価	7,878
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物,機械施工,無し,無し,不要	m3	1	7,878	7,878		
合計						7,878		
単価						7,878	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 10号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円／人日	